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1 Yleistä mielipiteistä 

Mielipiteitä jätettiin yhteensä 12 kappaletta. Näistä 5 mielipidettä oli paikallisyhdistys-

ten ja 7 yksityishenkilöiden lähettämiä. Vuonna 2016 nähtävillä olleessa osallistumis- 

ja arviointisuunnitelmassa esitettiin useampi asemapiirros- ja havainnekuvavaihto-

ehto, joissa suunnitellut rakennuskoot vaihtelivat 2-8 kerroksen välillä. Rakennusten 

korkeus, niiden soveltuvuus ympäristöön ja maisemaan sekä asuntojen koko herätti-

vät runsaasti mielipiteitä. Useassa mielipiteessä kiinnitettiin myös huomiota asema-

kaavoitukseen etenemiseen yleiskaavan ollessa samaan aikaan vireillä. Lisäksi esi-

tettiin huolta pohjavesistä sekä liikenneratkaisuista.   

2 Asemakaavoitus suhteessa vireillä olevaan yleiskaavaan 

Asemakaavamuutosta haetaan yksittäiselle tontille ennen kuin vireillä oleva Espoon 

pohjois- ja keskiosien yleiskaavatyö valmiina. Mielipiteissä edellytetään yleiskaavan 

saattamista loppuun ennen yksittäisen kiinteistön kaavoitusta. Voimassa olevan yleis-

kaavan vastainen asemakaavan muutos ei voi tapahtua ennen yleiskaavan valmistu-

mista. Toisaalta suurimmat linjausten muutokset tulisi tehdä vireillä olevan yleiskaa-

van hengessä. Kun yleiskaava on saanut lainvoiman, toivotaan kaupungin ryhtyvän 

toteuttamaan Kalajärven alueen kaavahankkeita. Kalajärven kasvuun ja laajenemi-

seen ja sitä kautta parempiin palveluihin suhtaudutaan myönteisesti, kunhan kokonai-

suudesta tehdään ensin suunnitelma. 

Vastine: 

Vireillä olevan Espoon pohjois- ja keskiosien yleiskaavan kaavaehdotus oli nähtävillä 

syksyllä 2020 ja sen hyväksymiskäsittely on käynnissä loppukevään 2021 aikana. 

Kaavaehdotuksessa Niipperintien ja Vihdintien risteysalueelle on osoitettu kaupungin-

osakeskus. Tämän kohdemerkinnän alueelle saa osoittaa keskustaan soveltuvaa hal-

linto-, toimisto-, palvelu- ja liiketiloja sekä asumista. Keskuksen kaupallisen mitoituk-

sen lähtökohtana tulee olla paikallinen kysyntä. Keskuksen ympärille on osoitettu tii-

vistä asuntovaltaista A1-aluetta, jonka korttelitehokkuus on pääasiassa 0,6-1,5. 

Suunniteltu asemakaavamuutos perustuu yleiskaavan kaavaehdotukselle ja sijoittuu 

keskusalueen ja A1-alueen rajalle. Asemakaavan rakennustehokkuus on 0,67 eli 

yleiskaavan suositteluvälin alaosassa. 

Kalajärven ja Viiskorven keskustojen sekä niitä yhdistävän kehityskäytävän tarkempi 

maankäytön tarkastelu käynnistyy valmistuvan yleiskaavan pohjalta. Tarkasteluun 

sisältyviä kaava-alueita ovat muun muassa Nepperin ja Nepperinportin alueet, Viis-

korven alueet, Niipperinniityn ja Antinmäki II:n alueet sekä Kalajärven alueet, Metsä-

maa ja Odilampi. Tarkastelussa pohditaan myös joukkoliikenteen ratkaisuja Vihdin-

tien käytävässä sekä välillä Kalajärvi-Viiskorpi ja siitä etelään.  
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3 Rakennusten ja asuntojen koko sekä soveltuvuus ympäris-

töön  

Useassa mielipiteessä tuotiin esille se, ettei suunnittelukuvissa esitetyt jopa 8-kerrok-

siset rakennukset sovi Kalajärven alueen maisemaan. Uudisrakennusten korkeus tu-

lisi olla 2-5 kerrosta. Kerrostalot eivät ole esitetyssä muodossa kaupunkikuvaan so-

veltuvia. Toisaalta - kivasti on yhdistetty korkeaa ja matalaa rakennusta yhteen.  

Huomattava osa tulevista asunnoista tulisi olla perheasuntoja. Kalajärvi soveltuu eri-

tyisesti lapsiperheille, eikä tarjoa yksineläville tai opiskelijoille tärkeitä palveluja. Toi-

saalta - nuorten ei tarvitse lähteä alueelta muualle hakiessaan ensimmäistä omaa ko-

tia. Tämä lisää monimuotoista asumista ja helpottaa asunnon saantia alueelta. 

Toivotaan, että alue säilyisi myös jatkossa matalana ja maisema luonnonmukaisena. 

Rakennusten tulee sopia ympäröivään maisemaan, olla esimerkiksi harjakattoisia. 

Kerrostalo ei sovellu maisemaan. Kaikki lähialueen rakennukset ovat 1-2 kerroksisia. 

On hyvä ajatus purkaa huonokuntoiset talot ja rakentaa uutta, kunhan uudet talot su-

lautuvat muuhun ympäristöön. 

Vastine: 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa olleista massoitteluvaihtoehdoista kaavaan 

valittiin kolmen 4-kerroksisen kerrostalon ryhmä. Näin kerrosten lukumäärä saatiin 

yleisesti hyväksyttävälle tasolle. Alueen leikki- ja oleskelualueet sijoittuvat turvallisesti 

taloryhmän keskelle, jolloin rakennukset suojaavat sitä katujen suunnalta muodostu-

vasta melusta. Kaava-alueen pohjois- ja itäpuolella olevat viheralueet säilyvät ennal-

laan. Niipperintien ja sitä vastaan sijoittuvan pysäköintialueen väliin jää puilla ja pen-

sailla istutettava alueen osa. 

Kiinteistö kuuluu Espoon kaupungin omistamalle Espoon Asunnot Oy:lle, jonka pe-

rustehtävänä on tarjota vuokra-asumista Espoossa. Kaavassa ei määrätä rajoituksia 

asuinhuoneistojen koolle. 

Kaavassa määrätään, että rakennusten massoittelun, julkisivujen jäsentelyn ja mate-

riaalien tulee olla laadukkaita ja viimeisteltyjä.  

4 Pohjavesi 

Esitetään huoli Kalajärven pohjavesialueen vuoksi. Kalajärven keskusalue on ollut 

matalan rakentamisen aluetta pohjavesialueen vuoksi. Alueella ei ole pohjaveden lä-

heisyyden vuoksi yli 2-kerroksisia rakennuksia. 

Vastine:  

Kalajärven pohjavesiselvityksen mukaan koko kaava-alue kuuluu Kalajärven pohjave-

sialtaan alueeseen. Selvityksessä muun muassa esitettiin kyseisen alueen maankäyt-

tösuosituksissa, että perustamisessa ja pohjanvahvistamisessa ei saa käyttää mene-

telmiä, jotka saattavat aiheuttaa haitallista pohjaveden purkautumista, kuten 
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porapaaluja tai luiskapystysalaojia. Kaavamääräyksissä on edellä mainitun lisäksi 

laajasti säädetty pohjaveteen liittyviä ehtoja. 

5 Liikenne 

Liikenneyhteydet on laitettava kuntoon ennen väestöpohjan isompaa laajentamista. 

Alueen liikennejärjestelyt ovat jo nyt ruuhkaiset Vihdintien suunnassa. Myös julkisen 

liikenteen palvelut pitäisi kokonaisvaltaisesti suunnitella ottaen huomioon erilaiset lii-

kennöintimuodot. Uusien asukkaiden myötä tarvitaan alueelle myös liitäntäpysäköinti-

paikkoja. 

Autopaikkanormiksi vaaditaan vähintään 1,5 autopaikkaa asuntoa kohti. Kalajärvellä 

ei ole tilaa kadunvarsipysäköinnille yleisistä pysäköintialueista puhumattakaan. 

Vastine: 

Pohjois-Espoon liikenneverkon kehittämistä määritetään vireillä olevassa yleiskaa-

vassa. Verkoston tarkempi suunnittelu käynnistyy Kalajärven-Viiskorven maankäytön 

tarkastelun yhteydessä. Tarkastelussa pohditaan myös joukkoliikenteen ratkaisuja 

Vihdintien käytävässä sekä välillä Kalajärvi-Viiskorpi ja siitä etelään. 

Kaavassa määrätty autopaikkanormi on Espoon kaupungin laskentaperiaatteiden 

mukainen. Autopaikkoja on rakennettava vähintään 1 autopaikka 85 kerrosneliömet-

riä kohti, kuitenkin vähintään 0,5 autopaikkaa asuntoa kohti. 


